15.12.2017г. №137-П
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

Аларский РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ

Муниципального ОБРАЗОВАНИЯ «Куйта»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О введении особого противопожарного режима на территории муниципального образования «Куйта»
В связи с ростом пожаров и гибели людей на пожарах в муниципальном образовании «Маниловск», в соответствии с пунктом 10 статьи 16 Федерального закона от 6 октября 2003 года №131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 18, 30 Федерального закона от 21 декабря 1994 года №69 –ФЗ «О пожарной безопасности», статьей 20 Закона  Иркутской области от 7 октября 2008 года №78-оз «О пожарной безопасности в Иркутской области», руководствуясь статьями 47,51 Устава муниципального образования «Куйта»:
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Ввести на территории муниципального образования «Куйта» особый противопожарный режим с 08 часов 00 минут 15 декабря до 17 часов 00 минут 25 декабря 2017 года.

2. На период действия особого противопожарного режима на территории МО»Куйта» установить следующие дополнительные мероприятия по пожарной безопасности.

           2.1 Силами патрульных групп провести подворовые обходы с охватом максимального количества населения.

            - Провести проверку мест проживания социально-незащищенных слоев населения с целью формирования первоочередного списка нуждающихся в установке автономных пожарных извещателей.

            - Провести собрания с работниками организаций, на которых осветить информацию о происшедших пожарах с гибелью людей на территории района и области, о необходимости соблюдения требований пожарной безопасности, кроме того разъяснить о возможности предотвратить последствия пожара путем установки автономных дымовых пожарных извещателей. Проинструктировать под роспись

          2.2 Рекомендовать образовательным учреждениям МО«Куйта»

         - В дошкольных учреждениях провести тематические игры по пожарной безопасности.

        - На уроках ОБЖ провести дополнительные занятия со школьниками по соблюдению правил пожарной безопасности и действий в случае обнаружения пожара.
       - Провести родительские собрания с освещением информации о происшедших пожарах с гибелью людей на территории района и области, о необходимости соблюдения требований пожарной безопасности, кроме того разъяснить о возможности предотвратить последствия пожара путем установки автономных дымовых пожарных извещателей. Проинструктировать под роспись

          3. По окончании особого противопожарного режима провести анализ эффективности проведенных дополнительных мероприятий.

          4. Опубликовать настоящее постановление в информационном печатном издании муниципального образования «Куйта» «Идеальский вестник» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Куйта» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»

          5. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

          6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации муниципального
образования
«Куйта»

Н.Н. Григорьева